
Uchwała Nr LV/735/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 30 września 2010 roku

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001r. Nr142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1.

1. Nadaje się skwerowi położonemu wzdłuż ulicy Armii Krajowej od ul.Marii Curie Skłodowskiej 
do Pól Marsowych nazwę Generała Stefana Roweckiego „GROTA”.

2. Lokalizacja  skweru,  o  którym  mowa  w  ust.  1  przedstawiona  jest  na  mapie,  stanowiącej 
załącznik  do niniejszej uchwały .

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały Nr LV/735/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia. 30 września 2010 roku

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu na terenie miasta Kalisza.

Klub Historyczny im.Gen. Stefana Roweckiego „GROTA” w Kaliszu dla uczczenia  zasług swego 
patrona  wystąpił  z  inicjatywą  nadania  jego  imienia  nowo  powstałemu  skwerowi  na  osiedlu 
Dobrzec.

Rowecki Stefan Paweł, ps. Grot, Grabica, Rakoń, Kalina (1895 - 1944), generał dywizji Wojska 
Polskiego,  komendant   gł.  ZWZ -  AK  w latach  1940-1943,  przed  I  wojną  światową  członek 
konspiracyjnego harcerstwa; od 1913 należał do Polskich Drużyn  Strzeleckich , w czasie I wojny 
światowej służył w Legionach Polskich.
W latach 1919 - 1920 walczył w wojnie polsko - bolszewickiej, min. jako szef Oddziału II Frontu 
Płd.-Wsch. i Grupy Uderzeniowej  generała  E. Rydza - Śmigłego; w okresie  międzywojennym na 
różnych stanowiskach w armii.
W czerwcu 1939 roku otrzymał polecenie  zorganizowania  Warszawskiej Brygady  Pancerno - 
Motorowej, którą dowodził we wrześniu 1939 roku.
Od początku okupacji  zaangażowany  w pracy konspiracyjnej  w październiku 1939r. mianowany 
zastępcą komendanta głównego. Od czerwca 1940 roku  pełni funkcję Komendanta  Związku Walki 
Zbrojnej, późniejszej Armii Krajowej.
Rozbudował AK, zapewniając  jej równocześnie  właściwą strukturę  organizacyjną 
 i system dowodzenia. Doprowadził do scalenia  większości organizacji  konspiracyjnych.
Zdekonspirowany  i aresztowany przez Niemców 30 czerwca 1943r., umieszczony
 w  Sachsenhausen,  gdzie  został  zamordowany  z  rozkazu  H.Himmlera  w  sierpniu  1944r.  po 
wybuchu powstania warszawskiego. *

Teren nowopowstającego zieleńca na osiedlu Dobrzec przebiega wzdłuż ulicy Armii Krajowej . 
Nadanie imienia Generała Stefana Roweckiego „GROTA” temu obiektowi wydaje się ze wszech 
miar zasadne.

* biografia Gen.Stefana Roweckiego „GROTA”  - Popularna Encyklopedia Powszechna  


